ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОВЫЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в решение Собрания депутатов
[bookmark: __DdeLink__548_4195097254]Ковылкинского сельского поселения от 28.11.2024 №126
«О налоге на имущество физических лиц»

         «____»  ________ 2025 года	                 № 00		               х. Ковылкин

В соответствии с главой 32 части 2 Налогового  кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Ковылкинского сельского поселения
                                              РЕШИЛО:
 1.Внести изменение в решение Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения от 28.11.2024 №126 «О налоге на имущество физических лиц», изложив пункт 3 в новой редакции:
«3.Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ковылкинского сельского поселения, имеющих в составе семьи детей - инвалидов совместно проживающих с ними.
Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение» льготы,  установленные в соответствии со                  ст. 407 гл. 32 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме».
   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2025 года.
 3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам муниципальной собственности, вопросам местного самоуправления (Коломыйцева Е.Н.).

Председатель Собрания депутатов-
глава Ковылкинского сельского
поселения                                                                                Н.А. Одинцова